[image: ]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области

Администрация Гдовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              от 12.03.2024 года                     № 82
              г. Гдов

О внесении изменений в Постановление Администрации Гдовского района от 18.12.2020 г. «О Порядке определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Гдовского района, по которым Администрация Гдовского района осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 22.02.2020 N 203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели",
                            п о с т а н о в л я ю:
	1.В «Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Гдовского района, по которым Администрация Гдовского района осуществляет функции и полномочия учредителя», утвержденный Постановление Администрации Гдовского района от 18.12.2020 г. № 240, внести следующие изменения:
	1.1 Приложение № 2 «Перечень субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Гдовского района, по которым Администрация Гдовского района осуществляет функции и полномочия учредителя» дополнить строками следующего содержания:
	61

	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	23-51790-00000-00000
	Образование
	"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	62
	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	23-51790-00000-00001
	Образование
	"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	63
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации общественных работ
	23-53000-00000-00000

	«Содействие занятости населения»

	64
	Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	23-53030-00000-00001

	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	65
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	23-53040-00000-00002

	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	66
	Субсидии на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев
	23-55900-00000-00000

	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	67
	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в органах исполнительной власти области и муниципальных образованиях
	р241д0074

	Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Гдовский район

	68
	Субсидии на софинансирование местным бюджетом мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в органах исполнительной власти области и муниципальных образованиях
	р241д0075

	Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Гдовский район

	69
	Субсидии на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев
	р241д0076
	"Культура"
	«Государственная поддержка отрасли культуры»
	«Культура, сохранение культурного наследия и развитие туризма на территории области»

	70
	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов муниципальных учреждений
	р241д0077

	Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Гдовский район

	71
	Субсидии на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения"
	р241д0078

	«Поддержка развития местного самоуправления в
Псковской области»

	72
	Софинансирование за счет средств местного бюджета субсидии на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения"
	р241д0079

	«Поддержка развития местного самоуправления в
Псковской области»

	73
	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	р241д0080
	Образование
	"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	74
	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	24-51790-00000-00001
	Образование
	"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	75
	Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	24-53030-00000-00001

	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	76
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	24-53040-00000-00002

	«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»

	77
	Субсидии на содержание объектов физической культуры и спорта
	р241д0081

	Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Гдовский район»

	78
	Субсидии на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	2454240X121370000000
	Жилье и городская среда
	Формирование комфортной городской среды
	"Формирование современной городской среды"

	79
	Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2455550X121310000000
	Жилье и городская среда
	Формирование комфортной городской среды
	"Формирование современной городской среды"

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Гдовского района в сети Интернет.
               3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гдовского района по социальным вопросам.

 Глава Гдовского   района                                                                А.В. Васильев
[bookmark: _GoBack]

image1.png